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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MOSPRANIMIN PËR SHQYRTIM TË KËRKESËS ANKIMORE NR. 13 TË PBDNJ-së PËR KUNDËRSHTIMIN E  VENDIMIT NR.20 DATË 28.03.2011, PËR MIRATIMIN E LISTËS SHUMEMËRORE TË KZAZ-së NR.25, NË KOMUNËN DROPULL I POSHTËM, QARKU GJIROKASTËR
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 06.04.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben           RISTANI 
Kryetar

Hysen 
OSMANAJ
Anëtar

Klement 
ZGURI
Anëtar

Vera 

SHTJEFNI
Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

KËRKUES:            Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut
OBJEKT: 
Për mospranimin për shqyrtim të kërkesës ankimore Nr. 13, të Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, Për kundërshtimin e vendimit nr. 20 datë 28.03.2011, “Për miratimin e listës shumemërore” të KZAZ-së nr. 25, në Komunën Dropull i Poshtëm, Qarku Gjirokastër”.
BAZË LIGJORE: 
Neni 21 pika 1, neni 124 pika 1, neni 129 pika 1, 3 gërma b, neni 130 pika c, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

VËREN
Me shkresën nr 1995 prot., datë 05.04.2011 drejtuar Komisionit Qendror të Zgjedhjeve Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, ka paraqitur kërkesën ankimore Nr. 13 Për kundërshtimin e vendimit nr. 20 datë 28.03.2011, “Për miratimin e listës shumemërore” të KZAZ-së nr. 25, në Komunën Dropull i Poshtëm,Qarku Gjirokastër”.
Në mbledhjen e datës 06.04.2011, ora 17.00, pas relatimit të Znj. Vera Shtjefni, dhe diskutimit të përfaqësuesve të partive politike, u konstatua se kërkesa e paraqitur edhe pse nga ana formale plotëson disa elemente të kërkesës ankimore në themel nuk është e tillë pasi ankuesi ka bërë vetëm referimin në vendimin që ankimon, por nuk i ka bashkangjitur vendimin përkatës dhe sipas nenit 126, pika 2 ankuesi duhet të depozitojë, së bashku me ankimin, edhe vendimin e plotë, ndaj të cilit ushtron ankimin, me përjashtim të rastit kur KZAZ-ja nuk merr vendim. Referuar elementeve të objektit të verifikimit paraprak sipas nenit 130, KQZ-ja është kompetente për shqyrtimin e kërkesës ankimore, subjekti ankues legjitimohet në ngritjen ë kërkesës, por nuk përmbush kërkesat e parashikuara në nenin 130 gërma c, pasi kërkesa është paraqitur jashtë afatit ligjor të përcaktuar sipas nenit 124, pika 1.

Sa më sipër kërkesa ankimore nuk plotëson një nga kërkesat e parashikuara në nenin 130 pika c të Kodit Zgjedhor. 

PËR KËTO ARSYE
Mbështetur në nenin 21, pika 1, nenin 129, pika 1, 3, gërma b dhe nenin 130, pika c të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D 0 S I:

1.   Mospranimin për shqyrtim të kërkesës ankimore nr. 13 të të Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, Për kundërshtimin e vendimit nr. 20 datë 28.03.2011, “Për miratimin e listës shumemërore” të KZAZ-së nr. 25, në Komunën Dropull i Poshtëm,Qarku Gjirokastër”.

2.
Shpalljen publike të këtij vendimi.

3.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundёr kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykates sё Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi.
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                                                 Nr. 270 i Vendimit
    Data 06.04.2011 e Vendimit  Ora 17:30 e Vendimit
                           Për mospranimin për shqyrtim të kërkesës ankimore Nr. 13, të Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, Për kundërshtimin e vendimit nr. 20 datë 28.03.2011, “Për miratimin e listës shumemërore” të KZAZ-së nr. 25, në Komunën Dropull i Poshtëm, Qarku Gjirokastër”.
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